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FORSIDEN:  Camilla Haastrup i Carlsberg Byen, Foto: Anna Kathrine (se sde 6-7)

Nabo udgives af Beboerforeningen og uddeles til 
alle i Humleby. Nabo udkommer 9 gange årligt i et 
oplag på 400.
      Nabo betinger sig ret til at opbevare og public-
ere artikler (tekst og illustrationer) også i elektronisk 
form, fx via CD-rom og Internettet.
 Annoncer koster 1.400 kr. for 1 side, 800 kr. for ½ 
side – mindre annoncer koster 400 kr. For medlem-
mer af Beboerforeningen koster annoncer ikke no-
get - bortset fra forretningsannoncer.

Humlebys  beboerb lad

Næste nummer af Nabo kommer 2. juni 2023. 
Deadline for indlevering af indlæg er 23. maj. 
Indlæg sendes til: nabo@humleby.dk eller 
afleveres til et af redaktionsmedlemmerne.

NABO

Går du med tanker om at nytænke 
indretning i din forhave, bør du 
læse med her:

”Vi bytter dine beholdere til nye i 
2023”.

Således meldte Københavns Kom-
mune ud i en husstandsomdelt 
pjece i vinteren 2022.
Jeg er efter generalforsamlingen 
den 14. marts blevet orienteret om, 
at Humleby som udgangspunkt er 
i kategorien ’villaer og rækkehuse’. 
Det betyder FIRE beholdere foran 
hvert enkelt hus!

Kommunen går ud fra følgende:
Den nye villa-’standardpakke’ be-
står af fire stk. 240 liters beholdere: 
To stk. 2-rums til rest/mad og papir/
metal og to stk. 1-rums til hhv. pap 
og plast og mad-drikkekarton.
Tømmefrekvensen - Rest/mad tøm-
mes pt. hver uge, plast og pap hver 
4. uge – og papir/metal hver 8. uge.  

Bestyrelsens kontakt i kommunen 
vurderer, at vi måske kan nøjes med 
tre beholdere, idet papir og metal 
kan blive fordelt på de nuværende 
aviscontainere.

Husejerforeningens bestyrelse øn-

sker, at vi i Humleby kan bibeholde 
antallet på to beholdere: To dob-
beltkammerbeholdere med plads til 
fire fraktioner.
Vi har derfor inviteret os selv til et 
møde med kommunen for at drøfte 
forskellige løsningsforslag.

Vi ved, at byggeforeningshusene 
i Komponistkvarteret på Østerbro 
har arbejdet sig frem til to beholde-
re i hver af de små forhaver. 
Det er lykkedes, fordi de dér har te-
stet udnyttelsen af deres volumen, 
og de er generelt gode til at klare 
sig med den ordning, hvor de deler 
affaldsbeholdere med naboerne. 

Behovet for plads til forskellige 
affaldstyper skifter fra tid til anden 
hos alle, eksempelvis på grund af 
antal borgere i hver husstand og 
anvendelse af fritidshus.

Husejerforeningens bestyrelse pri-
oriterer fortsat at begrænse antal 
tømninger/kørsler - også med små 
vogne - og vi ønsker at fastholde de 
herlighedsværdier, vores bevarings-
værdige bygninger, gader og kvarter 
rummer.
Kan vi i Humleby forestille os en re-
alistisk løsning, hvor vi deler affalds-
beholdere?

Kan vi forestille os, at vi i tværga-
derne og øvre og nedre langgader 
deler containere?
Måske dette kan være en lille 
drøftelse værd på den fælles opryd-
ningsdag 14. maj?!

/ Inger
 pva Husejerforeningens bestyrelse  

Nyt om affaldsortering

Piktogrammerne bestemmer: Ved ud-
gangen af 2022 skulle der i alle kom-
muner sorteres ni typer affald – og 
i 2023 kommer en tiende til: Tekstil. 
Hvad det ender med i Humleby, bliver 
et af årets meget interessante spørgs-
mål.... Illustration: Miljøstyrelsen
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Ansvarsfordeling til gadefesten
(kontaktperson fra bestyrelsen i parentes)                     
Küchlersgade: Festpladsen (Rune/Lennart) 
Jerichausgade: Børneunderholdning  (Ann-Kristine)
Carstensgade: Voksenunderholdning (Gudjon) 
Bissensgade: Bar (Rune/Lennart) 
Freundsgade: Frokost (Mira) 
Vesterfælledvej/Lundsbyesgade:  Oprydning  (Anne) 
Ernst Meyersgade:  Aftensmad (Eva) 

Hvis I ikke har fået kontakt med ’ansvarlig fra bestyrelsen,  så 
send en melding for oplysninger: Eva Fischer mobil 60142635

Grønlunds Alle18, 
2610 Rødovre.

NOG VARME OG 
VVS TEKNIK

Fjernvarme · Naturgas · Oliefyr · VVS installationer · Tagarbejder
Servicevagt alle ugens dage i  perioden 01.10 -  30.04 kl.  08.00 -  22.00

Tlf.: 28 19 60 40

Gadefesten er godt igang med at blive planlagt, musikken er 
ved at være på plads, maden er straks bestilt, de fleste gader 
har meldt tilbage om, at årets opgave er modtaget og at man er 
igang med forberedelserne. Vi ved bl.a., at der serveres burgere 
ved Beboerhuset ml. kl. 13:30 og 14:00. Så alt tyder på, at der  
igen i år bliver fest i gaderne.
Hvis du har fået ny nabo, så bank lige på og invitér dem med:)
Meget mere om gadefestens program i næste nummer af NABO.

OBS:  Madbilletter bliver solgt fra Ernst Meyersgade 19
Lørdag 3 juni kl 11-13
Søndag 4 juni kl 11-13
Mandag 5 juni kl 18-20
Billetterne kan købes til tidsintervallerne :
1800-1830, 1830-1900, 1900-1930 og 1930-2000

Efterfesten i Beboerhuset, hvor der i år også vil være levende 
musik, slukker for musikken kl 03:00

/ Eva pva Beboerforeningens bestyrelse 

GADEFESTEN LØRDAG 10. JUNI!

Der er styr på gadefesten - og mad bliver der 
også. Her som appetizer et snapshot fra sidste 
års burgertilbud. Foto: Camilla
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Formand
Per Skovgaard Andersen
Küchlersgade 57
Tlf.: 40 25 02 18
psa@humleby.dk

Kasserer
Inger Nielsen
Jerichausgade 30
Tlf.: 51 92 53 62
inger@humleby.dk

Næstperson 
Amalie Bang 
Carstensgade 36
Tlf.: 61 33 63 75
amaliebang@hotmail.com 

Sekretær
Morten Eriksen
Jerichausgade 36
Tlf.: 33 24 04 25 / 51 56 99 32
morten-eriksen@hotmail.com
 
Bestyrelsesmedlemmer
Brian Jensen
Carstensgade 4, st.
Tlf.: 40 61 90 27
brianjensen1@me.com
 
Morten Schaumburg-Müller
Lundbyesgade 6
Tlf.: 29 60 78 27
morten.schaumburg.muller@   
gmail.com  

     Mikkel K. Moshaf
     Carstensgade 13
     mikkel@humleby.dk

Suppleanter
Birgitte Dyrby Rasmussen
Carstensgade 7
dyrbymoeller@hotmail.com  

      Lotte Lauritzen
     Carstensgade 80
     ll@nexs.ku.dk
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Forsikring
Kloak & Forsyning (vandrørsprojekt)
Carlsberg Byen
Generalforsamling
Lokalplan
Trafikudvalget 
Gader, gartner & graffiti
Affald
Gaderepræsentanter
Beboerhus
Andre byggeforeninger
Hjemmeside
Nabo
*Udvalgsforperson

Inger*, Per
Amalie*, Morten E
Brian*, Per
Lotte*, Morten E
Per*, Alle
Amalie*, Per, Morten S
Morten S*, Brian
Inger*
Inger*, Birgitte, Morten S. 
Inger*, Lotte
Per*, Brian, Anna Lisa
Inger*, Amalie
Mikkel* 
Mikkel* 

Husejerforeningens bestyrelse og ansvarsområder efter 
 generalforsamlingen 14. marts 2023. Se mere på www.humleby.dk 

Fik du betalt for meget for april kvartal ?
Har du endnu ikke fået 2000 kr. refunderet fra kassereren,
kan du komme kassereren i forkøbet ved at sende navn og 
kontonummer til inger@humleby.dk. 
Tak for hjælpen! 
/ Inger, kasserer, Husejerforeningen

O
B

S! Angående kontingent april 2023
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Et typisk hverdagsscenarie: Man 
falder over et stykke tøj i en butik, 
som tager sig smukt ud på bøjlen, 
men som efter et par timers brug 
nærmest viser sig at modarbejde 
én og hæmme kroppens bevægel-
ser. 
Mest af alt har man lyst til at gå 
hjem og skifte i forsøget på at blive 
fri af den spændetrøje, man har 
fået iført sig selv – men hvad skif-
ter man til? Hvordan styrer man 
fremover udenom tøj, der hæm-
mer i stedet for at gavne? 
Camilla Haastrup har udviklet en 
algoritme og åbnet en butik, som 
hjælper med dette. 

Maskiningeniør og modedesigner 
Camilla Haastrup er uddannet 
maskiningeniør fra DTU og hav-
de oprindeligt ikke planer om at 
beskæftige sig med tøj eller mo-
deindustrien generelt. I mange 
år fungerede hun som manage-
ment-konsulent og rådgav store 
virksomheder i bl.a. ”digitale rum”. 
Camilla kom imidlertid undervejs 
til at savne selve det fysiske aspekt 
ved at arbejde med maskiner samt 
kontakten med de kunder, der 
direkte selv skulle benytte Camillas 
produkter i deres hverdag. 
Ydermere er Camilla både glad for 
æstetik og formgivning, hvilket 
ligeledes ikke fyldte ret meget i  
hendes job som management-kon-
sulent. Det kunne således ikke 
være anderledes, end at der måtte 
et karriereskift til. 
Camilla beskriver det selv som 
”flere forskellige ting der gik op 
i en højere enhed”, da hun valg-
te at gøre tøjet til en levevej og 

åbnede butikken Haastrup Copen-
hagen i Carlsberg Byen. Udover 
glæden ved selve formgivningen 
og æstetikken var det samtidig en 
mulighed for at løse et problem, 
der ofte opstod hos kunder, når de 
købte tøj: nemlig at de tit endte 
med at gå på kompromis med 
komfort og bevægelighed i forhold 
til det æstetiske udtryk – for som 
Camilla siger: ”Når man er ingeni-
ør, løser, fikser og laver man ting”.     

En algoritme til et outfit 
Hvordan løser Camilla da førnævn-
te problemstilling? Det gør hun 
på baggrund af en algoritme, som 

hun selv har udviklet. 
Om end algoritmen i sig selv er 
en afhandling værdig, beskriver 
Camilla den selv kort som ”møn-
sterkonstruktion sat på formel”. 
Kort forklaret er algoritmen en ge-
ometrimodel baseret på kroppen, 
som Camilla har lavet ”arketyper” 
til i form af forskellige typer be-
klædningsgenstande, der af algo-
ritmen tilpasses geometrimodellen 
på baggrund af mål, Camilla sætter 
ind i algoritmen. 
Algoritmen er hensigtsmæssig, 
fordi den således selv kan genere-
re et korrekt størrelsesmønster af 
den arketype, som kunden ønsker 

Det digitale skrædderi
Camilla Haastrup fra Freunds-
gade 20 er indehaver af 
Haastrup Copenhagen i 
Carlsberg Byen, der designer 
modetøj via algoritmer

Camilla Haastrup, grundlægger af Haastrup Copenhagen,  viser et udvalg 
af arketyperne frem. Bagved står et størrelsesmønster som algoritmen har 
genereret over en arketype.  
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baseret på de mål, som kunden har. 
Herefter kan Camilla printe størrel-
sesmønsteret på hendes plotterma-
skine og langt hurtigere få dette fra 
butikken til systuen i Brøndby, end 
hvis hun selv havde skullet opteg-
ne det. Systuen går derefter i gang 
med at sy arketypen, som Camilla 
efterfølgende fragter tilbage til bu-
tikken, hvor kunden afhenter den. 

Kun fantasien sætter grænser 
Det vil sige, at når en kunde kom-
mer ind i Camillas butik, skal kun-
den i princippet kun tage stilling til 
vedkommendes behov og ønsker. 
Er det fx en arketype i form af et 
par bukser, kunden ønsker? Skal 
bukserne være tilpasset en hver-
dag, hvor kunden sidder meget, 
eller står op? Skal bukserne være 
højtaljede eller lavtaljede? Korte 
eller lange? Med svaj eller uden 
svaj? Plain eller mønstrede? Hvilken 
farve skal de have? Skal de være af 
uld? Bomuld? Silke? Hør? 
Grundet Camillas algoritme og 
måderne, hvorpå arketyperne 
kan modelleres alt efter behov 
og ønsker, er det kun fantasien, 
der sætter grænser. Hun forsøger 

imidlertid at gøre processen mest 
mulig bæredygtig bl.a. ved at frem-
stille tøjet af tekstiler fra genbrug, 
deadstock eller restlagre – men hvis 
man som kunde har særlige behov 
eller specifikke ønsker til materiale, 
kan disse som regel også imøde-
kommes. 
Ydermere medvirker algoritmen til, 
at det også er let at omdanne eller 
tilpasse tøjet, hvis kundens krop el-
ler hverdag hen ad vejen forandrer 
sig, eller vedkommende bliver bidt 
af en trend. 

Kundekartotek af kropstvillinger 
Selvom det på Camillas måde så bli-
ver nemmere at lave og få nyt tøj, 
er det samtidig hendes forhåbning, 
at Haastrup Copenhagen på sigt får 
nok kunder til, at disses kropstyper 
kan matches med hinanden i et 
kundekartotek. Idéen er, at kunder-
ne bliver i stand til at bytte tøj med 
hinandens ”kropstvilling”, sådan 
at det tøj, som kunderne ønsker at 
bytte sig til, kun vil kræve få juste-
ringer i systuen.  
Det er svært at spå - især om frem-
tiden - og om det vil lykkes Camilla 
at få skabt et kundekartotek af 
kropstvillinger, kan kun tiden vise – 

denne skribent spår dog gode chan-
cer. Carlsberg Byen og omegn har 
allerede taget godt imod Haastrup 
Copenhagen, og mon ikke snart be-
boerne i Humleby også får øjnene 
op for butikken. 
Jeg vil i hvert fald på det kraftig-
ste opfordre til, at man besøger 
Haastrup Copenhagen i Flaskehal-
sen 8, inden man igen får købt tøj, 
man ikke kan holde ud at have på.   

/ Anna Kathrine, Kü 37

Camilla Haastrup bor i Freunds-
gade 20 og har butikken Haastrup 
Copenhagen i Carlsberg Byen: Fla-
skehalsen 8, 1799 København V 

Fotos: Anna Kathrine. Se alle fotos 
- inkl. forsiden - i farver i NABO’s 
webudgave på www.humleby.dk

I forbindelse med mere komplekse 
projekter bliver arketypen først syet 
op i materialet stout, således at kun-
den kan prøve den, inden den bliver 
syet i det ønskede tekstil 

Tøj der venter på at blive afhentet, og 
som er baseret på forskellige kunders 
ønsker og behov

Tøjet på stativerne viser tydeligt, 
hvordan kundernes ønsker til deres 
garderobe sjældent er ens
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Hvem er vi? 
Vi er Noor på 34, Anna på 28, Peter 
på 27 og Rocky på 6 mdr. Til daglig 
spiller Noor poker professionelt, 
når han ikke agerer tour manager 
for bandet Phlake. Anna, som er 
kærester med Noor, er ansat som 
kunstfaglig assistent på KØS Muse-
um for kunst i det offentlige rum, 
og Peter, som er Annas lillebror, er 
ansat i shippingvirksomheden Trini-
ty, og bliver i slutningen af maj BSc 
in International Shipping and Trade 
fra CBS. 
Slutvis er der Rocky, familiens fir-
benede kæledægge, som heldigvis 
akkurat er stoppet med at bruge 
hverdagen på at skide og tisse på 
gulvet, og i stedet er blevet travlt 
optaget af at holde øje med folk, 
der går forbi huset.  

Hvor - og hvornår flyttede vi ind?
Vi flyttede ind i Küchlersgade 37 
i maj 2022, i det der tidligere var 
Jane Klichs hus. Heldigvis flyttede 
Jane ikke længere væk end læn-
gere ned ad vejen, så når Anna fx 
har spørgsmål til gløggopskrifter i 

forbindelse med, at Küchlersgade 
afholder deres årlige gløgg-juleka-
lender, så ved Anna, hvor hun kan 
henvende sig. 

Hvad kom vi fra?
Noor og Anna kom fra en lejlighed 
på 5. sal på Valdemarsgade på 
Vesterbro. Peter kom direkte fra 
Galverston, Texas, hvor han har 
været på udveksling.

Hvorfor Humleby?
Det var faktisk Noor, der introdu-
cerede idéen til Anna. Han har en 
håndfuld venner, der er vokset op i 
kvarteret – og hvis forældre fortsat 
bor her. Og så kunne Noor godt lide 
Humlebys æstetiske udtryk, og at 
området fungerede (og fortsat gør) 
som et slags pusterum fra resten af 
Vesterbro. 
Point of no return blev dog den-
gang, Noor fik æren af at tage del i 
Humlebyfesten – dér vidste han, at 
han selv en dag skulle bo i Hum-
leby. Anna kendte imidlertid ikke 
kvarteret, men så tog Noor hende 
med på tur – og som den ægte kul-

turhistorie-nørd Anna er, blev hun 
selvfølgelig straks forelsket. 
En dag kom Annas mor, Karen-Mar-
grethe, til at sige, at hun gerne ville 
investere i fast ejendom, hvis man 
kunne gøre det til et slags familie-
kollektiv and the rest is history. 

Hvad er unikt i vores hus? 
Det unikke ved vores hus er, at vi 
er et lille familiekollektiv. Peter har 
etagen på 2. sal inkl. hems, Anna 
og Noor deles om 1. sal, og ellers 
er vi fælles om køkkenet og stuen i 
stueetagen og kælderen. 
Udover at det er hyggeligt, at vi 
deler hverdag med hinanden, er 
det også helt lavpraktisk rart, at vi 
er flere til at tage del i de opgaver, 
der følger med det at bo i hus med 
gårdhave. 

Hvad glæder vi os mest til?
Vi glæder os allermest til den årlige 
gadefest i Humleby, som vi var 
forhindrede i sidste år. Det lyder 
virkelig som noget at se frem til! 

/ Sisse

MØD DIN NABO! 

Nye naboer i Küchlersgade: Anna, Peter og Noor - med hundehvalpen Rocky. Foto: Sisse

Humleby er mere end 235 
næsten ens huse, stor kultur-
historie, lokalplaner og den 
evige jagt på parkeringsplad-
ser efter kl. 16. 
Det er et fællesskab med en 
masse søde naboer. Men-
nesker du møder på gaden, 
hilser på fra haven og som 
du måske gerne vil kende 
bedre?
Nabo vil gerne hjælpe med, 
så lad os præsentere dig for 
et nyt lille koncept; Mød Din 
Nabo.

   ***
I denne måned Noor, Anna, 
Peter og Rocky fra Küch-
lersgade, som blev en del af 
Humleby i maj 2022.

Mød Noor, Anna, Peter og Rocky!
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Gunni Busck plæderede både på 
Husejerforeningens generalforsam-
ling og i sidste nummer af NABO 
for, at vi får styr på arkivalierne i 
Humleby, så kommende generati-
oner af humlinge kan dykke ned i 
både den nære historie og i bag-
grunden for stiftelsen af Arbejder-
nes Byggeforening.
I dag ligger de håndskrevne proto-
koller og andet arkivmateriale i en 
lukket plastikboks i kælderen i Be-
boerhuset, men nogle billeder og 
videoer ligger allerede på humleby.
dk. 
Og det er nok den vej, vi skal gå:
Ligesom kirkebøgerne i dag er 
scannet ind og kan tilgås hjemme-
fra, kunne vi med fordel indscanne 
protokoller, NABO-blade, billeder 
og anden dokumentation og arkive-
re det hele i et system på hjemme-
siden.

Det kræver en scanner og nogle 
personer med lyst, tid og forstand 
på systematisk arkivering. Hus-
ejerforeningen vil gerne købe en 
scanner og finde plads på serveren, 
og mon ikke vi kan finde nogle 
personer med tid og overblik til det 
sjove, men krævende arbejde med 
indscanning?
Tak til Den gamle Redaktør for at 
bringe sagen på banen. 

/ Per Skovgaard Andersen, formand 
for Husejerforeningen

Humlebys lokalhistoriske arkiv

Fra Humlebys historie: Købmand 
Madsens forretning på hjørnet 

af Carstensgade og Ernst Meyers 
Gade – i det, der blev til Beboer-

huset. Huset blev købt af en række 
lokale garanter i 1978, og Beboer-

foreningen overtog det 1980.



Side 10

Torsdagsbaren udfører et fantastisk 
stykke arbejde med et fantastisk 
program for os alle her i Humleby. 
Derfor lytter vi jo også en ekstra 
gang, når man ikke er helt tilfredse 
med køkkenet i Beboerhuset.
Beboerhuset bruges til mange for-
mål: Strikkeklub, bestyrelsesmøder, 
madklub, kon- og nonfirmationer, 
torsdagsbar, børnefødselsdage 
og ikke mindst utallige runde og 
halvrunde fødselsdage  -  ja, sågar 
en 90 års fødselsdagsreception 
har huset med glæde lagt gulv og 
vægge til. 

Det kræver sit køkken. Og en lidt 
anderledes indretning end hjem-
mekøkkenet. 
På en beskeden plads skal køkkenet 
både være grovkøkken, kokkekøk-
ken, opvaskekøkken, kaffekøkken, 
bar og buffet. På den ene side 
ønsket om meget bordplads, på 
den anden side ønsket om at ovne, 
køleskab og opvaskemaskine kom-
mer i øjenhøjde. Det har krævet 
kompromisser. 
Og køkkenfirmaet, der har stor 
erfaring med indretning af institu-
tionskøkkener og skolekøkkener, 
anbefalede, at det varme, ovne-
ne, kom op af sikkerhedsmæssige 
grunde. Køleskab og fryser skulle 
placeres så tæt ved kogesektionen, 
som muligt. Et kompromis, som 
man naturligvis kan være uenige i. 
Og som jeg godt kan se, giver ekstra 
knæbøjninger for Torsdagsbaren. 
Fryseren er der - rigtigt set - ikke 
meget, der opbevares i, men det er 
heller ikke meningen. Brugerne af 
køkkenet skal ikke – heller ikke af 
god vilje – efterlade madvarer. Men 
børnefødselsdage og drink-specia-

lister har brug for et ”ishus”.  Det 
gamle køleskab blev stillet i kælde-
ren som backup til brug for store 
arrangementer, gadefesten etc. 
Hvis det ikke bliver brugt, skal det 
naturligvis ikke stå og brumme.

Beboerhuset bliver brugt som al-
drig før. Måske som en slags senføl-
ge af coronaen: Der er næsten hver 
eneste weekend arrangementer 
både fredag, lørdag og søndag. Det 
kræver lidt andre maskiner end 
derhjemme. Bl.a. kan en almindelig 
køkkenopvaskemaskine slet ikke 
følge med, når der skal vaskes op til 
40 glade gæsters tre-retters menu. 
Med mindre festlighederne og 
opvaskens glæder fortsætter til den 
lyse morgen. Og det skal de be-
stemt ikke – af hensyn til naboerne!

Det er rigtigt, at den nuværende 
opvaskemaskine bruger 30 minut-
ter til at varme op – men det gør en 
husholdningsmaskine for den sags 

skyld også – flere gange! Så når 
man kommer til møde eller arran-
gement, skal man lige huske at sæt-
te FAGOR’en til opvarmning. Så er 
den klar - og vasker til gengæld en 
kurv op på 90 eller 180 sekunder. 
Her kan ingen husholdningsmaski-
ne være med i hurtighed. 
Når man er færdig, trækker man 
det hvide rør op, sætter maskine til 
udtømning, Og fem minutter sene-
re kan man trække sierne op, vaske 
dem rene med en opvaskebørste, 
sætte dem tilbage, og så er maski-
nen klar til næste store fest. Det er 
faktisk ikke så besværligt, men – 
indrømmet – vi skal nok have lavet 
en bedre manual, med billeder. Det 
gør vi.
Men bruger FAGOR-monsteret ikke 
frygtelig meget vand? Det er rigtigt, 
at man skal skylle de værste mad-
rester af – men det skulle man også 
med den gamle, lille maskine, som 
jeg husker det. Til gengæld bruger 
maskinen meget mindre vand og 

Det kræver sit køkken...!
Svar på kritik af Beboerhusets 
opvaskemaskine fra Kina i sid-
ste nummer af NABO 

Kina ved den famøse FAGOR-opvaskemaskine. Torsdagsbar-bestyreren står 
ved den kritik, som hun fremførte i NABO’s aprilnummer i artiklen ’Moderne 
ubekvemmeligheder’. Foto: Carsten
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Nogle ord om Quooker’en
Ved kogning af kartofler eller spaghetti til 
mange kan det nuværende induktionskomfur 
slet ikke følge med. Og det kunne det gamle 
gaskomfur for den sags skyld heller ikke! Her 
er det rart at kunne trække på kogende vand 
fra Quooker’en.
Desuden kan Quooker’en bruges i mange 
andre køkkensituationer, hvor man lige skal 
bruge kogende vand: Blanchere grøntsager, 
opvask af kokkeknive, som absolut ikke må 
komme i opvaskeren, etc. etc.
Og så kan den lave kaffe på få minutter! 
Hvordan virker den? Den er jo børnesikret: 
Løft og to små tryk nedad på den runde knap 
på midten, så lyser den rødt, og et lille drej til 
højre, så kommer det kogende og filtrerede 
vand.                          /Per Skovgaard Andersen

Husejerforeningen indkalder til for-
årsrengøring søndag 14. maj.
Forårsrengøringen i Humleby er en 
dag, som rummer både det sociale 
og oprydningen på gader og forto-
ve. Næsten alle gader mødes til lidt 
morgenmad og aftaler slagets gang:
Feje langs kantsten, se på hækkenes 
højde, rense sandfangsbrøndene 
fra tagnedløb, fjerne ukrudt, fjerne 
cykler, som ikke bruges m.m. 

Husejerforeningen dækker mindre 
udgifter til fælles fortæring: Nogle 
køber morgenbrød og smør, andre 
en Gammel Dansk, juice eller en kold 
øl til en pause.
Gaderepræsentanten kan få dækket 
rimelige udgifter hos Husejerforenin-
gen mod aflevering af bon og konto-
nummer. Henvendelse til kassereren 
pr. mail (inger@humleby.dk) eller 
med kuvert i brevindkast i Je30. Evt. 
spørgsmål: Mobil 51 92 53 62.
Er der en af Husejerforeningens 
bænke, som trænger til lidt impræg-
nering/træolie, kan det indkøbes 
– måske går man sammen med en 
anden gade eller to om træolien. 

Vi prøver - som i 2022 - at undlade 
at bestille en container. Haveaffald 
bliver afhentet af kommunen 25. 
maj. Og bestyrelsen har bedt kom-
munen om at spule vejbrønde dette 
forår;  vi afventer svar...!

Vi håber, at alle får en rigtig god dag.

/ Inger pva. bestyrelsen

Forårsrengøring 14. maj

Så er det snart tid til at få koste og 
spande og flittige hænder i sving...
Foto fra sidste år: Edel

Kina ved Quooker’en - 
som der ved fælles hjælp 
blev sat damp på....  
Foto: Carsten

el end en husholdningsmaskine. 
Og den skulle da bestemt gerne 
kunne vaske glas rent. Også for 
læbestift. Det er jo samme type, 
som bruges i de fleste værtshuse. 
Hvis ikke, kan det skyldes fejldo-
sering. Her skal man som altid 
give besked til vores hjælpsomme 
viceværter. 

Det er et sympatisk, at Torsdagsba-
ren gerne vil støtte ét af de lokale 

værtshuse ved at forære FAGOR’en 
væk, men det er nok en dårlig ide 
pga. den intense brug af Beboer-
huset.  Men vi er sikkert mange, 
der gerne vil give et praktisk nap 
med i Torsdagsbaren. Jeg melder 
mig gerne som opvaskemester 
første gang den nye sæson starter 
op til efteråret.

/ Per Skovgaard Andersen, 
formand for Husejerforeningen  

Opvaskemaskinen i brug ved Farinelli mandag 1. maj. Plads- og arbejdsfor-
holdene er ikke overdrevent ideelle... Foto: Edel



HUMLEBY - KALENDERHUMLEBY - KALENDER
Farinelli: Mandage kl. 18:30 i Beboerhuset
Tilmelding i rør ved opslagstavle ved Beboerhuset
Sy & Strik: Onsdag 7. juni kl. 19:30 i Beboerhuset 
(første onsdag i hver måned)
Forårsrengøring søndag 14. maj (se side 11)
Loppemarked søndag 21. maj (se side nedenfor)
Gadefest lørdag 10. juni (se side 3)
Haveaffald: (hver 4. uge / torsdag i 
sæsonen) - næste gang er 25. maj

Storskrald: (hver 13. uge / tirsdag)
næste gang er 27. juni 
Farligt affald: (hver 13. uge / fredag)
- næste gang er 26. maj
Enghave Nærgenbrugsstation:
Tirs- og torsdage kl. 12-18, lør- og søndage kl. 10-16  
Se mere på: https://nemaffaldsservice.kk.dk

* OBS: Fredag er ny tømmedag for bioaffald 

I år bliver gadefesten uden loppemarked. Så med 
forårsloppemarkedet åbner sæsonen for udendørs 
fællesarrangementer. 
Vi ligger alle inde med tøj og sager, som skal videre, 
og så er forårsloppemarkedet en effektiv affyrings-
rampe, der giver plads i skuffer og skabe. 
Samtidig hilser du på alle de søde naboer på én gang 
og kan lære de nye ansigter i kvarteret at kende. 
Som noget nyt åbner en ’fortovscafe’ ved Beboerhu-
set, hvor de handlende kan tage en pause og unger-
ne få en is. 
Overskuddet går til Beboerforeningen, som derved 
får et bidrag til sommerfesten og de andre fælles 
arrangementer.  
Arrangørgruppen er Julie Kü4, Thomas B5, Rahma B5 
og Peter C68

/ Peter, C68

Forårsloppemarkedet tager form
Forårsloppemarkedet i Humlebyen:
Hvornår: 
Søndag den 21. maj kl. 10-14
Hvad sker der? 
• Loppeboder foran husene i Humleby 
• I Beboerhuset sælger frivillige kaffe, kage mv. 
og pengene går til sommerfesten og andre af 
beboerforeningens arrangementer
Hvordan deltager jeg?
• Du tilmelder din bod på https://www.face-
book.com/groups/220094973906287 
• Vil du give et nap med i fortovscafeen for-
an Beboerhuset eller bage en kage til cafeen, 
kontakter du Peter i Carstensgade 68 enten på 
Messenger eller peter.konow@live.dk 


